
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Л+. Ci-

П Р И К А 3

г. Краснодар
№

Об установлении и об отказе 
в установлении педагогическим работникам 

квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 25 апреля 2024 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 25 апреля 2024 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 25 апреля 2024 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Установить с 25 апреля 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Установить с 25 апреля 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог- наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 
к настоящему приказу.

5. Отказать с 25 апреля 2024 г. в установлении квалификационных кате
горий «педагог-методист» и «педагог-наставник» педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно при
ложению 5 к настоящему приказу.

6. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.



2

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от ■ лс^У № YOiQ

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

' №
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО 1 ород-курорт Анапа

1 Волкова
Ольга Павловна

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

1 7
1

Полянская
Гелена Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 30 
«Березка»i з Сандер

Оксана Юрьевна
музыкальный 
руководитель

МАДОУ детский сад № 6
«Ракета»

4 Таболова
Любовь Александровна

воспитатель МАДОУ детский сад № 42 
«Ласточка»

1 5 Шахмурадян
Григорий Владимирович

тренер- 
преподаватель

МБУ ДО СШ № 4 
им. В.А. Ильина| МО г ород Армавир

! 6 Айвазян
Анна Мовсесовна

учитель МБОУ СОШ № 10

7 Богомолова
Ю.1шя Геннадьевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 19
1

8 Бондарь
Светлана Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ № 19

9
1 !

Воробьева
Светлана Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 6

1 ю Ерофеева
Яна Андреевна

воспитатель МАДОУ № 15

i и Зеленская
Елена Юрьевна

музыкальный 
руководитель

МБДОУ № 24

!2 Золотухина
Екатерина Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 2

13 Карасова
Татьяна Львовна

учитель МБОУ СОШ № 19

14 Куцуров
Илья Исидорович

учитель МАОУ СОШ № 4

15 Кущ
Виктория Геннадьевна

воспитатель МБДОУ № 19



7

i 2 О
Э 4

16 Полтавская
Ирина Владимировна

воспитатель МАДОУ № 23

17 Посохова
Лидия Николаевна

воспитатель МАДОУ №18

18 Савенко
Наталья Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 8

1 о1У Смирнова
Ольга Вячеславовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 3

i20 Тунегова
Наталья Вячеславовна

воспитатель МАДОУ № 15

: 21 Шидакова
Ирина Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 20

МО юрод-курорт Геленджик
22 Андрющенко

Светлана Сергеевна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова
23 Бережная

Наталья Васильевна
педагог-психолог МБОУ СОШ № 3 

им. Адмирала Нахимова
I 24 Березкина

Л юдм ила Александ ро вна
учитель МБОУ СОШ № 2 

им. Адмирала Ушакова
25 Васильченко

Татьяна Михайловна
учитель МБОУ СОШ № 2 

им. Адмирала Ушакова
26 Кулахметова

Альфия Захаровна
концертмейстер МАОУ ДО «ЦРТДиЮ»

27 Стафеева
Ирина Анатольевна

учитель-логопед МАДОУ д/с № 5 «Морячок»

МО юрод Горячий Ключ
28 Басуров

Вадим Борисович
учи гель ОБЖ МАОУ МО ГК «СОШ № 6»

29 Горнов
Виталий Сергеевич

учитель МБОУ МО ГК «СОШ № 4»

30 Г ромова
Ирина Алексеевна

учитель МБОУ МО ГК «СОШ № 4»

| 3 1 Лукашина
Наталья Николаевна

учитель-логопед МАДОУ № 1

32 Саенко
Марина Васильевна

воспитатель МБДОУ д/с № 9

-> 'S- 
ЛЭ Чунихин

Евгений Владимирович
учитель МБОУ МО ГК «СОШ № 4»

I
МО город Краснодар
34 Баяндина

Наталья Викторовна
старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»

35 Белозерова
Марина Михайловна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 82»

36 Белозерова
Ольга Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 135»

37 Велигодская
Ольга Викторовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 184»

38 Величко
Лариса Витальевна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 204»



1 2 3 4
478 Шадюк

Николай Николаевич
преподаватель Краснодарский музыкальный

колледж
479 Шаповалов

Владимир Данилович
преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Кропоткин 

МО Кавказский район
480 Шебелян

Арина Вадимовна
преподаватель МБУДО г. Сочи «ДМШ № 2»

481 Шедогуб
Любовь Алексеевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Крымска
МО Крымский район

482 Шукова
Татьяна Станиславовна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Апшеронска

483 Щукин
Борис Александрович

преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


